[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2018 № ПОС.03-0053/18
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении военно-исторической
реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной
75-летию окончания Сталинградской битвы,
в городе Переславле-Залесском 3 февраля  2018 года

 	В целях подготовки и проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы, и в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план подготовки и проведения военно-исторической реконструкции, «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы, в городе Переславле-Залесском на Комсомольской площади 3 февраля 2018 года согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы, управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации                          г. Переславля-Залесского (Голубовская С.В.).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

           Первый заместитель Главы
           Администрации города Переславля-Залесского                                                      А.Г. Кибец

Приложение
к  постановлению Администрации
г. Переславля – Залесского
от 26.01.2018 № ПОС.03-0053/18

План
подготовки и проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ»,  посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы,
3 февраля 2018 года в г. Переславле-Залесском

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1.

4
5
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 25 января 2018 г. разработать план проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ»,  посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы, направить информацию  в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- 3 февраля 2018 года на Комсомольской площади с 14.00 до 16.00 организовать и провести военно-историческую реконструкцию «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященную 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Голубовская С.В.

	МУ «Молодежный центр»:
-  3 февраля 2018 года  на Комсомольской площади  с 14.00 до 16.00  обеспечить участие волонтеров в проведении военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Макарова С.А.

	МУК КДЦ «Плещей»:
- 3 февраля 2018 года  к 12.00 на Комсомольской площади установить и подключить звукоусиливающую аппаратуру, обеспечить ее работу и работу звукооператора во время  военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы;
- 3 февраля 2018 года к 13.00 на Комсомольской площади привлечь  участников творческих коллективов к военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ» (гражданское население 1943 года).

	Клинова Н.А.

	МУ «Чемпион»:
- принять участие в подготовке и проведении военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы;
 - с 18.00 2 февраля до 11.00 3 февраля  2018 года предоставить помещение ФОКа для размещения  участников  военно-исторических клубов и проведения репетиций.

	Тимофеев И.А.

	2.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- до 30 января 2018 года проинформировать подведомственные  учреждения о проведении  военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы, 3 февраля 2018 года в 14.00  на Комсомольской площади.

	Коняева Т.Ю.

	3.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
 - 3 февраля 2018 года на Комсомольской площади с 14.00 до 16.00 принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения  военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Митюнин А.Н.

	4.
	ФГКУ ПЧ-28 «4 ОФПС по ЯО» рекомендовать:
- 3 февраля 2018 года на Комсомольской площади с 14.00 до 16.00  принять меры безопасности при проведении военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Сиднев А.В.

	5.
	МУП «Спектр»:
- 1 февраля 2018 года перевести из парка Победы и установить на Комсомольской площади  2 сценических куба и лестницу;
- 2 февраля 2018 года установить биотуалет на Комсомольской площади;
- 2-3 февраля 2018 года организовать перевозку звуковой аппаратуры и реквизита по согласованию с управлением культуры, туризма, молодежи и спорта;
- к 3 февраля 2018 года расчистить от снега территорию Комсомольской  площади для проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы;
- 3 февраля 2018 года с 11.00 до 16.00  предоставить автомашину ЗИЛ в качестве сценической площадки на время проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ» на Комсомольской площади;
- 3 февраля 2018 г. к 13.00 смонтировать и установить железные ограждения по согласованию с МО МВД России «Переславль-Залесский» и управлением культуры, туризма, молодежи и спорта  на Комсомольской площади.

	Клейнбурд Е.И.

	6.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания АО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
-  3 февраля 2018 года обеспечить подключение звукового оборудования   на Комсомольской площади  для проведения  военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Шабарьков С.Г.

	7.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 3 февраля 2018 года в 11.00  обеспечить безопасность движения участников военно-исторической реконструкции «Дом-Крепость» по маршруту:  ул. Ростовская д.28 - ул. Свободы - пер. Кривоколенный, д. № 4;
- 3 февраля 2018 года с 13.30  временно ограничить движение транспортных средств, с закрытием движения на участках дороги: пер. Кривоколенный от д.№4, Комсомольская площадь д.№5а;
- 3 февраля 2018 года  с 14.00 до 16.00 на Комсомольской площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения  военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы;
- в срок до 31 января 2017 г. совместно с отделом по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского разработать схему расстановки металлических ограждений на Комсомольской площади  3 февраля 2018 года.

	Врио
Шопаров Р.Р.

	8.
	Некоммерческой организации «Городское казачье общество
г. Переславля-Залесского и Переславского муниципального района» рекомендовать:
- 3 февраля 2018 года с 13.00 до 16.00  на Комсомольской площади принять участие в военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы;
- 3 февраля 2018 года с 14.00 до 15.00  на Комсомольской площади обеспечить порядок во время военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Суняев Н.И.

	9.
	ГБУЗ  ЯО Переславская центральная районная больница рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ» на Комсомольской площади 3 февраля 2018 года с 14.00 до 16.00;
- 3 февраля 2018 года с 13.50 до 15.00 на Комсомольской площади   обеспечить дежурство  среднего медицинского персонала на время проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Пецух Р.М.

	10.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:
- 3 февраля командировать духовой оркестр войсковой части для участия в военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ»:
- 11.30  -  торжественное прохождение колонны участников клубов исторической реконструкции по маршруту: ул. Ростовская, д.28 – сл. Свободы – пер. Кривоколенный, д.4;
- 14.00  - историческая реконструкция событий 1943 года;
- 3 февраля 2018 года с 12.00 до 16.00 обеспечить работу полевой кухни на Комсомольской площади.

	Казаков А.В.

	11.
	Автономной некоммерческой благотворительной организации «Православная обитель-братство милосердия Свято-Алексиевская Пустынь» рекомендовать:
- 3 февраля 2018 года с 13.00 до 16.00  на Комсомольской площади принять участие в военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ», посвященной 75-летию окончания Сталинградской битвы.

	Настоятель иеромонах  о.Петр (Василенко)

	12.
	ИП Алябьев рекомендовать:
- 3 февраля 2018 года с 10.00  установить мусорные контейнеры на Комсомольской  площади и временно убрать контейнеры от д. № 39  по согласованию с управлением культуры, туризма, молодежи и спорта.

	Алябьев А.Н.

	13.
	Средствам массовой информации обеспечить:
- обеспечить освещение подготовки и проведения военно-исторической реконструкции «Дом-КРЕПОСТЬ» на Комсомольской площади, посвященной  75-летию окончания Сталинградской битвы
и подготовить анонсы, публикации  и репортажи с мероприятия.
	Жильцова Е.В.

image1.wmf